
1

ROF 2015_135

Entrée en vigueur :

15.02.2016

Ordonnance

du 14 décembre 2015

relative à la pratique du kitesurf

Le Conseil d’Etat du canton de Fribourg

Vu la modification du 15 janvier 2014 de l’ordonnance fédérale du 8 novembre 
1978 sur la navigation intérieure ;

Sur la proposition de la Direction de la sécurité et de la justice,

Arrête :

Art. 1

L’arrêté du 24 mars 1981 limitant et interdisant la navigation sur certains lacs 
(RSF 785.21) est modifié comme il suit :

Considérant

Remplacer les mots « lac de Lessoc » par « lac de Montbovon (lac de Les
soc) ».

Art. 3

Remplacer les mots « lac de Lessoc » par « lac de Montbovon (lac de Les
soc) ».

Art. 3a al. 1 et 3 (nouveau)
1 La navigation au moyen de planches à voile tirées par des cerfsvolants 
(kitesurfing) est autorisée, sauf sur les lacs et zones figurant en annexe 
au présent arrêté.
3 Dans les zones autorisées et dans la limite des dispositions de droit 
supérieur, les communes peuvent délimiter des zones de mise à l’eau et 
d’atterrissage.

ANNEXES 1 à 11 (nouvelles)

Pour des raisons de lisibilité, les annexes 1 à 11 sont reproduites in fine.



ROF 2015_135

2

Art. 2

La présente ordonnance entre en vigueur le 15 février 2016.

Le Président : La Chancelière :

E. JUTZET D. GAGNAUXMOREL



ROF 2015_135

3

ROF 2015_ 

ANNEXE 1 – Vue d’ensemble 

 

3 

ANNEXE 1 – Vue d’ensemble



ROF 2015_135

4

ANNEXE 2 – Lac de la Gruyère

ROF 2015_ 

ANNEXE 2 – Lac de la Gruyère 

 

4 



ROF 2015_135

5

ANNEXE 3 – Lac de Lussy

ROF 2015_ 

ANNEXE 3 – Lac de Lussy 

 

5 



ROF 2015_135

6

ANNEXE 4 – Lac de Montbovon (lac de Lessoc)

ROF 2015_ 

ANNEXE 4 – Lac de Montbovon (lac de Lessoc) 

 

6 



ROF 2015_135

7

ANNEXE 5 – Lac de Montsalvens

ROF 2015_ 

ANNEXE 5 – Lac de Montsalvens 

 

7 



ROF 2015_135

8

ANNEXE 6 – Lac de Morat

ROF 2015_ 

ANNEXE 6 – Lac de Morat 

 

8 



ROF 2015_135

9

ANNEXE 7 – Lac de Neuchâtel – Estavayer-le-Lac

ROF 2015_ 

ANNEXE 7 – Lac de Neuchâtel – Estavayer-le-Lac 

 

9 



ROF 2015_135

10

ANNEXE 8 – Lac de Neuchâtel – Portalban

ROF 2015_ 

ANNEXE 8 – Lac de Neuchâtel – Portalban 

 

10 



ROF 2015_135

11

ANNEXE 9 – Lac Noir

ROF 2015_ 

ANNEXE 9 – Lac Noir 

 

11 



ROF 2015_135

12

ANNEXE 10 – Lac de Seedorf

ROF 2015_ 

ANNEXE 10 – Lac de Seedorf 

 

12 



ROF 2015_135

13

ANNEXE 11 – Lac de Schiffenen

ROF 2015_ 

ANNEXE 11 – Lac de Schiffenen 

 

13 


